

Z WIZYTĄ U GRUPY NAUCZYCIELI

Nauczyciel - zawód czy powołanie? To pytanie powtarza się dość często przy okazji dyskusji o stanie polskiej oświaty. Po spotkaniu z parafialną grupą nauczycieli nie mam żadnych wątpliwości - to ludzie, którzy tego, co robią nie przeliczają na pieniądze.

Grupa działa od początku istnienia naszej parafii na Tysiącleciu, a więc od 1981 roku. I od tej pory bez przerwy przewodniczy jej Pani Teresa - wszechstronny pedagog, który potrafi pomóc nie tylko maluchom z młodszych klas szkoły podstawowej, ale nauczy też geografii i pokonwersuje z gimnazjalistami w języku niemieckim.

Spotykamy się na comiesięcznym spotkaniu grupy, które odbywa się w każdy drugi wtorek miesiąca po wieczornej Mszy Świętej. I tu pierwsze zaskoczenie-bardzo naukowy charakter spotkania. Mimo, iż większość grupy stanowią nauczyciele będący już na zasłużonym odpoczynku, nadal chcą „wiedzieć więcej”! Ideą przewodnią cyklu spotkań jest tym razem przybliżenie sylwetki księdza Augusta Hlonda - Prymasa Polski pochodzącego z Mysłowic - Brzęczkowic. W spotkaniu uczestniczy także opiekun grupy ksiądz Marek Noras oraz gościnnie Ksiądz Proboszcz Józef Włosek, z racji swego pochodzenia żywo zainteresowany sylwetką Prymasa.

Jakie są najważniejsze działania grupy?

Naszym głównym celem jest prowadzenie świetlicy środowiskowej, w której mogą znaleźć pomoc dzieci z naszego osiedla. Na cotygodniowych czwartkowych spotkaniach pomagamy im w odrabianiu zadań domowych i przygotowaniu się do lekcji.

Ilu uczniów korzysta z tej formy pomocy?

Regularnie pomagamy 15 osobom ze szkoły podstawowej, gimnazjum, a nawet licealistom.

Kto działa w grupie nauczycieli?

Najczęściej są to osoby, które przeszły już na emeryturę, ale z chęcią nadal uczą. Na tym polega powołanie-trzeba z pasją i radością wykonywać swoją pracę.

Co jest najtrudniejsze w pracy nauczyciela?

Obserwujemy, że dzieci uczą się z coraz mniejszym zaangażowaniem. Sporym problemem jest także ich zachowanie-prawdopodobnie efekt modnego do niedawna wychowania bezstresowego. Model partnerski nie zawsze się sprawdza, a dzieci muszą czuć jakiś respekt przed dorosłym-rodzicem, nauczycielem, księdzem czy kimkolwiek innym.

Czy praca z dziećmi to jedyne zadanie grupy?

Absolutnie nie! Jak Pani widzi spotykamy się regularnie nie tylko po to, by w miłym towarzystwie wypić herbatę. Chcemy się rozwijać i między innymi temu służą nasze rozmowy. Organizujemy także pielgrzymki. Za nami już sporo wyjazdów, których celem jest poznanie sanktuariów południowej Polski. Na przykład w kwietniu jedziemy do Rud Raciborskich. Bierzymy także udział w spotkaniach z Księdzem Arcybiskupem organizowanych dwa razy w roku dla wszystkich nauczycieli, zarówno tych uczących, jak i emerytowanych.. Pomysłów na pozytywne działania naprawdę nam nie brakuje!

Czy grupa jest otwarta na przyjęcie nowych członków?

Oczywiście! Z radością powitamy wszystkich, którzy zechcą razem z nami pracować. Świetlica środowiskowa działa w każdy czwartek po południu, a w gronie nauczycieli spotykamy się w drugi wtorek miesiąca po wieczornej Mszy Świętej. Serdecznie zapraszamy!

Dziękuję za rozmowę.

A.P.